

OFERTĂ

Către Instituția Publică Liceul Teoretic „M. Eminescu” din or.Straseni,
8001, MOLDOVA, Strășeni, mun.Strășeni, Mihai Eminescu 187

Adresa de e-mail –**rusuolga88@gmail.com**
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Eremia Andrian director

reprezentanți ai ofertantului Gold Energy SRL
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrari de pavare a unei porțiuni de trotuar la intrarea în blocul A la I.P.Liceul Teoretic „Mihai Eminescu” or. Straseni
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 199 679,95 (una sută nouăzeci și nouă mii șase sute șaptezeci și nouă lei 95 bani) lei
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 39 935,98 (treizeci și nouă mii nouă sute treizeci și cinci lei 98 bani)
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **2 (două)** luni calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 45 (patruzeci și cinci) zile, respectiv pînă la data de 24 decembrie 2021, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
(durata în litere și în cifre)

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 09 / 08 / 2021

Eremia Andrian, în calitate de
director, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele
Gold Energy SRL
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _____ în cuantum de 0 % (din prețul total ofertat) și constituie _____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _____ luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5(cinci) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5(cinci) zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Lucrari de pavare IPLT M.Eminesc
or.Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 239 615,93 Lei

Intocmit in preşouri curente 07.08.2021

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrrii ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	321,4800	56,00	18 002,880
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,9200	56,00	6 155,520
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,3200	56,00	353,920
		Total manopera				24 512,32

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	46,0000	250,00	11 500,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,5300	200,00	306,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	44,0000	200,00	8 800,000
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,0000	200,00	400,000
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,2000	200,00	3 040,000
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	538,9000	2,05	1 104,745
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	640,0000	2,05	1 312,000
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 280,0000	2,05	10 824,000
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	406,0000	130,00	52 780,000
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,6500	1 000,00	7 650,000
11.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	170,8500	125,00	21 356,250
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,0000	50,00	400,000
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0200	17,00	17,340
14.	4100126202818	Apa	m3	8,0000	17,00	136,000
		Total materiale de constructii				119 626,33

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	33,6000	400,00	13 440,000
----	---------------	--	------	---------	--------	------------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	16,8000	400,00	6 720,000
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,000
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	500,00	5 195,000
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,8200	750,00	1 365,000
Total utilaje de constructii						26 816,00

Total	Lei	170 954,6 5
Asigurari sociale si medicale	24 %	5 882,96
Total		176 837,6 1
Transport materialelor 8%	8 %	9 570,11
Total		186 407,7 2
Total		186 407,7 2
Cheltuieli de regie	4 %	7 456,31
Total		193 864,0 3
Beneficiu de deviz	3 %	5 815,92
Total		199 679,9 5
Total		199 679,9 5
TVA	20 %	39 935,98
Total deviz:		239 615,9 3

Intocmit

GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

IPLT M.Eminescu or.Straseni

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			38,000 ----- 14,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	56,00	14,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	300,00	24,00
2	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			5 688,920 ----- 493,920
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	56,00	493,92
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	500,00	5 195,00
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton vibropresat, pentru trotuare 100x20x10 cm (colorate la alegere de catre beneficiar) pe fundatie de beton	m			216,546 ----- 37,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	56,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	56,00	29,12
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 000,00	45,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,05	6,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	200,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	17,00	0,10
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	125,00	125,62
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris- 10 cm	m3			596,640 ----- 55,440
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	56,00	55,44
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	400,00	84,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip - 10 cm	m3			524,100 ----- 50,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	56,00	50,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	400,00	84,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat cu grosimea de 6 cm(20x10 si 20x20 caramida antica colorata (culoarea se discuta cu beneficiarul), asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			205,266 ----- 33,376
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	56,00	32,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	56,00	0,88

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,05	3,28
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,05	27,06
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	130,00	131,95
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	200,00	7,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
7	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			136,500 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	750,00	136,50

APROBAT:

Intocmit

GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Investitor

IPLT M.Eminescu or.Straseni

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de pavare IPLT M.Eminesc or.Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 239 615,93 Lei

Intocmit in preşuri curente 07.08.2021

No crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	4,0000	38,000 ----- 14,000	152,000 ----- 56,000
2	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,0000	5 688,920 ----- 493,920	5 688,920 ----- 493,920
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton vibropresat, pentru trotuare 100x20x10 cm (colorate la alegere de catre beneficiar) pe fundatie de beton	m	170,0000	216,546 ----- 37,520	36 812,735 ----- 6 378,400
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris- 10 cm	m3	40,0000	596,640 ----- 55,440	23 865,600 ----- 2 217,600
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip - 10 cm	m3	40,0000	524,100 ----- 50,400	20 964,000 ----- 2 016,000
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat cu	m2	400,0000	205,266 ----- 33,376	82 106,400 ----- 13 350,400

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de 6 cm(20x10 si 20x20 caramida antica colorata (culoarea se discuta cu beneficiarul), asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	10,0000	136,500 ----- 0,000	1 365,000 ----- 0,000

	Total	Lei	170 954,65
	Asigurari sociale si medicale	24 %	5 882,96
	Total		176 837,61
	Transport materialelor 8%	8 %	9 570,11
	Total		186 407,72
	Total		186 407,72
	Cheltuieli de regie	4 %	7 456,31
	Total		193 864,03
	Beneficiu de deviz	3 %	5 815,92
	Total		199 679,95
	Total		199 679,95
	TVA	20 %	39 935,98
	Total deviz:		239 615,93
	Inclisiv salariu		24 512,32

Intocmit

GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

IPLT M.Eminescu or.Straseni

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele GOLD ENERGY SRL
2. Codul fiscal 1017600013904
3. Adresa sediului central or. Chişinău, str. Vasile Alecsandri 143
4. Telefon +37369317711-director
- Fax _____
3. E-mail ge2018srl@gmail.com
5. Certificatul de înregistrare nr.1017600013904, din 20.03.2017
(numărul, data înregistrării)
Camera Inregistrării de Stat, filiala Chisinau
(instituția emitentă)
6. Obiectul de activitate, pe domenii: Constructii de cladiri, reconstrucții, reparații, restaurari,
lucrari de constructie, reabilitare in electricitate si telecomunicatii.
(în conformitate cu prevederile din statutul propriu)
7. Autorizație (certificat) AVIZ nr. 19/2-651/21 din 31.03.2021, eliberat de Agentia pentru
Supraveghere Tehnică
(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)
-
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: _____
(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)
9. Principala piață de afaceri: Republica Moldova și Romania
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei
1.	2018	2 400 000 lei
2	2019	2 811 000 lei
3	2020	2 058 000 lei
Media anuală:		2 440 000 lei

Data completării 09 august 2021

Semnat: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei Gold Energy SRL

DECLARAȚIE
privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului

№	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el	Nr. De inregistrare	Stare	Evidența contabilă	Proprietate
1	2	3	4	5	6
1	Miniexcavator Hitachi Ibuc Hitachi ZX-	CI874	satisfacatoare	este	proprie
2	Remorca pt miniexcavator	RFN021	buna	este	proprie
3	Miniexcavator JCB 801,5	493TAO	satisfacatoare	este	proprie
4	Remorca de transportare	M706RZ	buna	este	proprie
5	Autocamion basculant Zil-	PBW324	satisfacatoare	este	proprie
6	Autocamion basculant Atego814	QCP 648	satisfacatoare	este	arenda
7	Autocamion basculant Man an.1980.matr.	BBW 990	buna	este	proprie
8	Autocisterna GAZ-53	PBW342	buna	este	proprie
9	Transportor Pasager-marfar	CHU 772	buna		
10	Transportor Pasager-marfar	XBQ 544	buna	este	proprie
11	Transportor Pasager-marfar	CQX 162	buna	este	arenda
12	Atomacara -	PBW	buna	este	proprie
13	Autoturism	CJT603	buna	este	proprie
14	Autobasculanta Самосвал ЗИЛ ММЗ	CQX162	buna		
15	Autoturism Dacia Logan cdi	JOC 132	satisfacatoare		
16	Remorca JMTR-88		buna		
17	Remorca TR-79 pt bobina cablu		satisfacatoare		
18	Autoturism Suzuki Vitara pasager	BFC496	satisfacatoare		
19	Generator electric 2,5kW	---	satisfacatoare	este	proprie
20	Generator electric cu aparat de sudat 12.5kW	---	buna	este	proprie
21	Miniexcavator Hitachi ZX16	---	satisfacatoare	este	proprie
22	Compresor	---	buna	este	proprie
23	Masina de taiat asfalt-beton	---	buna	este	proprie
24	Cric hidro-pneumatic (tambur)	---	satisfacatoare	este	proprie
25	Masina hidro-pneumatic complexă pentru perforarea orizontală a	---	satisfacatoare	este	proprie
26	Cabestan electric (lebiotka)	---	buna	este	proprie

27	Mai mecanic (electric)	---	satisfacatoare	este	proprie
28	Schele metalice	---			
29	Prăjină pentru montarea scurtcircuitoarelor mob	---	buna	este	proprie
30	Clește izolant	---	buna	este	proprie
31	Clește izolant pentru măsurări	---	buna	este	proprie
32	Indicator de tensiune până la 1000 V	---	buna	este	proprie
33	Indicator de tensiune mai mare de 1000 V	---	buna	este	proprie
34	Mănuși dielectrice	---	buna	este	proprie
35	Instrument de lăcătușărie cu mâner izolant	---	buna	este	proprie
36	Scurtcircuitoare mobile	---	buna	este	proprie
37	Placarde și indicatoare de securitate	---	buna	este	proprie
38	Scară izolantă	---	buna	este	proprie
39	Ochelari de protecție	---	buna	este	proprie
40	Mănuși	---	buna	este	proprie
41	Mască de gaze	---	buna	este	proprie
42	Căști de protecție	---	buna	este	proprie
43	Centură de siguranță	---	buna	este	proprie
44	Funie de siguranță	---	buna	este	proprie
45	Trusă medicală	---	buna	este	proprie
46	Role de tragere	---	buna	este	proprie
47	Instrument întinderea și tăierea benzilor oțel	---	buna	este	proprie
48	Presă pentru presarea papucilor de cablu	---	buna	este	proprie
49	Compresor electric	---	buna	este	proprie
50	Ciocan - demolator	---	buna	este	proprie
51	Ciocan pneumatic	---	buna	este	proprie
52	Dispozitiv pentru tăierea cablurilor din OL și Al	---	buna	este	proprie
53	Cric manual cu capacitate de ridicare 0,5-1,5 t	---	buna	este	proprie
54	Bloc funie infinită	---	buna	este	proprie
55	Bloc polispas cu capacitatea de ridicare 0,5 t	---	buna	este	proprie
56	Generator P= 2-5 kW	---	buna	este	proprie

Semnat: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL

DECLARAȚIE

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
1	2	3	4		
1	Diriginte de șantier	superioare	18	Instalatii si retele electrice de alimentare cu energiei.	Seria 2016 DLS Nr. 1340
2	Diriginte de șantier	superioare	9	Constructii civile si industrial.	Seria 2019 DS Nr. 0518
3	Diriginte de șantier	superioare	25	Instalatii si retele de telecomunicatii	Seria 2018 DLS Nr. 0027
4	Pavator	tehnice	11		
5.	Pavator	specialitate	12		
6	Pavator	specialitate	14		
7	Pavator	specialitate	10		
8	Muncitor de specialitate	specialitate	8		
9	Muncitor de specialitate	specialitate	8		
10	Muncitor necalificat	specialitate	9		
11	Muncitor necalificat	specialitate	8		

Semnat: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL